
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - РЯЗАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 
РЯЗАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « до » августа 2021 г.

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования - Рязанский муниципальный район Рязанской области от 

30.08.2016 №593 «Об утверждении Порядка организации питания учащихся в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования — Рязанский муниципальный район Рязанской 
области» (в редакции постановлений от 23.11.2016 №803, от 09.12.2016 

№839, от 28.08.2018 №1204, от 27.03.2019 №363, от 28.08.2020 №1182, от 
10.09.2020 №1252, от 28.12.2020 №1937)

В связи с увеличением количества обучающихся в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях и переходом части 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений на обучение 
во вторую смену, а также в целях сохранения адресной социальной поддержки 
учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, 
руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования - Рязанский муниципальный район Рязанской области, 
администрация муниципального образования - Рязанский муниципальный 

район Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

-Рязанский муниципальный район Рязанской области от 30.08.2016 №593 «Об 
утверждении Порядка организации питания учащихся в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования 
- Рязанский муниципальный район Рязанской области» следующие 

изменения:
1) пункт 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«Руководители муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений должны обеспечить условия для организации питания учащихся 
в соответствии с установленными требованиями СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-



эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», СП 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения» и СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной 
инфекции (Соу1<1-19)».

2) пункт 1.6.1 Порядка изложить в следующей редакции:
"1.6.1. Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

том числе детей из приемных семей, для детей с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, детей из многодетных 
семей, обучающихся в 5-11 классах, из расчета не более 68,00 рублей в день, в 
том числе:

для обучающихся в первую смену - горячего обеда не более 47,00 рублей 
в день, горячего завтрака - не более 21,00 рублей в день;

для обучающихся во вторую смену - горячего обеда не более 47,00 рублей 
в день, полдника - не более 21,00 рублей в день.

3) пункт 1.7. Порядка изложить в следующей редакции:
Руководители общеобразовательных учреждений для организации

питания могут привлекать внебюджетные средства, в том числе родительскую 
плату, в соответствии с действующим законодательством. Окончательный 
размер родительской платы определяется решением родительского комитета 
образовательного учреждения с учетом мотивированного мнения 
руководителя общеобразовательного учреждения из расчета: на горячий 
завтрак - не более 21,00 руб., на горячий обед - не более 47,00 руб., на полдник 
- не более 21 руб.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2021 года.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 

«Информационном вестнике муниципального образования - Рязанский 
муниципальный район Рязанской области» и размещено на официальном 
Интернет - сайте администрации муниципального образования - Рязанский 
муниципальный район Рязанской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам муниципального 
образования — Рязанский муниципальный район Рязанской области 
Т.А. Евсину. ,

Глава администрации Н.А. Жунёва


